Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

209Ano XVIIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Fevereiro de 2020 • Edição IVXVIII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~

{ tJ §·--==============================
e> ;:::= - ~ .......... ~-aA.UA.-......--.. .l'lti4ÇA, ~.aaaouar. .-.. c-n.,o

~ 41 ..... 'll'&l'DOOl-40 Gari:-.~ ........... -:=.:.. mr, .. r.r••t<C' ......
ADM1atl'Z 7-.:IO ,

PORTARIA Nºl50, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2020.

OZIRES CASTRO SILVA, PREFE.ITO MUNICIPAL DE

BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, Estado do Piauí, usando de suas

atribuições lepis, pela presente

RESOLVE:

An. 1°. NOMEAR o Sr". ALAN PEREIRA DA SILVA,

portador do RG nº O 177072S2001--0 SSP-MA, inscrito no CPF (MF) sob o

nº 981.S68.103-68, para exercer o cargo em comissão de DIRETOR DE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, da

Secretaria Municipal de Finanças do Municlpio de Baixa Grande do

Ribeiro- Estado do Piauí.

An. 2°. Revogadas as disposições em contrário, a presente

portaria entta em vigor na data de sua publicação, tendo seus efeitos

retroativos a 03 de Fevereiro de 2020.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, AOS 20(VINTE) DIAS DO MSS DE

FEVEREIRO DO ANO DE 2020.

AGRIOOLÂNDIA
U-NOIIOJEITODEAllMN$TVAII
M.HWOIWOI.V.o. Ml · cemlO -CC,......_ ..............

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

OZIRESC~ SILVA
- PREFE1-r6"~CIPAL -

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGRICOLÁNDIA

CNPJ: 06.554.976/0001-92
A v_ Hugo Napoleão, 395, Centro

CEP 64.440-000 - Agricolândia (PJ)
Fone: (86) 3297-1190 e-mail: prefeitura.agri@gmail.com

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020
AGRICULTURA FAMILIAR - MERENDA ESCOLAR

A Prefeitura Municipal de Agricolândia/PI, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Av. Hugo Napoleão, nº. 395 , Bairro
Centro, inscrita no CNPJ sob nº 06.554.976/0001 - 92, representada
neste ato pelo Prefeito Municipal, o Sr. WALTER RIBEIRO ALENCAR,
com base no art_ 14 da Lei 11-947/2009 e na Resolução FNDE/CD nº
26/2013, vem realizar CHAMADA PÚBLICA para aquisição de iogurte da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado
ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar,
durante o periodo de Março a Dezembro de 2020 . O Edital
estabelecendo as condições e demais informações necessárias à
participação poderá ser retirado junto à Comissão Permanente de
Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Agricolândia , sito
na Av. Hugo Napoleão, nº 395, Centro, Agricolândia (PI) , das
08:00h às 12 : 30h, de segunda a sexta-feira. Os fornecedores
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 17 de Março de 2020, àa 09:00 horaa, no
Departamento de Compras e Licitações, situado à Av . Hugo Napoleão ,
nº . 395, Bairro Centro, cidade de Agricolândia/PI.
Agricolândia/PI, 21 de fevereiro de 2020.

Walter Ribeiro Alencar I Clay Regazzone G. de Sousa
Prefei to Muni cipal Sec . Mun . de Educação

Maria Nelma Moreira Moura
Presidente da CPL

~
Betãniããõlllaui
JGJOMW!f(lflXIOI -

ESTADO DOPIAUI -PREPl!ITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI
CNPJ: 01.612.622/0001- 33

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº, 011/2020-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COMUNICAÇAO VISUAL PARA ATENDER A NECESSIDADE
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI E SUAS
SECRETARIAS

A ONDE SE Li: Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
tipo "MENOR PREÇO GLOBAL.

LEIA - SE: Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM,

Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço
acima mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08h00min às

13h00min ou pelo telefone (89) 3497-0005.

Betânia do Piauí (PI) , 19 de Fevereiro de 2020.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Presidente de Licitação

!ESTADO DO PIAUÍ
"'-lnlcípio de- ionfill do Pbui

C011issJo Pera.inente de LicitilçJo - CPL
1n.1-titu1da pela Por-tar-h n11 981/28:Z& d • 96 d • janeiro de 2W.Z8

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Bonfim do Piaui,

1nstituida pela Portaria n• . 001/2020 de 06/01/2020 torna público aos

i nte r essados que realizará Lic i tação na modalidade Tomada de Preço , abaixo

caracterizado, em conformidade à Lei n•. 8 . 666, de 21.06 . 93, suas al te r ações

s ubsequentes, legislação correlata, e demais exigências do Edital e seus

Anexos, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar qua lquer

esclarecimento a respeito do presente certame licitatór io.

• Processo Admi nistrativo N• : 220.192.004/20-03

• Tomada de Preço N•: 002/2020

Objeto : Contratação de empresa do ramo pertinente, para fornecimento de

g ê neros alimentícios para a manute nção do PNAE- Programa Nacional de:

Alimentação Escol a r (PNAEP-Pré-Escola; EJA; PNAEF-F UNDAMENTAL; MAIS

EDUCAÇÃO) e PNAC da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e

Lazer do Município de Bonfim do Piauí- PI .

• Tipo de Licitação: menor preço por lote

Fonte de Recursos: PNAE (PNAEP; EJA; PNAEF; MAIS EDUCAÇÃO), FPM, ICMS @

OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS-

Suporte legal: Lei n•. 8.666, de 21.06.93, suas alterações subseqüentes,

legislação correlata, e demais exigências do Edital e seus Anexos.

• Data de Abertura: 09 de março de 2020.

• Hora de Abertura: llh00mi n

• Local : Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Emílio

Baião, sn - Centro - Edifício Palácio Sabiá - Bonfim do Piaui-PI

• Valor Estimado : R$ 276 .058,77 (duzentos e setenta seis mil e ci nquenta e

oito reais e setenta e sete centavos).

3acinto Ramos Pinda!bà
Pr esidente da CPL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent